
BEZPEČNOSTNÍ A HYGIENICKÁ PRAVIDLA PRO ZŠ SPORTOVNÍ – platná od 01.09.2020 

Škola se řídí aktuálními hygienickými a protiepidemickými pravidly dle pokynů a opatření KHS, MZd a 

MŠMT. 

Základní stanovená hygienická a protiepidemická pravidla  v souvislosti s výskytem onemocnění 

covid-19 

1) Platí zákaz vstupu osobám s příznaky infekčního onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, 

horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta 

chuti a čichu apod.). 

2) Žákovi (popřípadě zaměstnanci školy) s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které 

jsou projevem chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je 

umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí. – Předloží 

potvrzení od lékaře. 

3) Všechny osoby ve škole jsou povinny dodržovat zásady osobní a respirační hygieny. Zejména že 

je nutné kašlat a kýchat nejlépe do jednorázového kapesníku a ten neprodleně vyhodit a 

následně si umýt ruce. A také že žáci minimalizují kontakty se svými spolužáky během přestávek, 

všichni dbají na 

4)  dodržování minimálně 2metrových rozestupů. 

5) Povinnost nosit roušku či respirátor se ve škole řídí aktuálními pokyny nadřízených státních 

orgánů a institucí. Není-li tato povinnost nařízena, je nošení roušky či respirátoru na vlastním 

uvážení každého.  

6) Zákonní zástupci žáků a další osoby přicházející do školy vstupují do budov školy pouze v 

nejnutnějších případech. Žáci vstupují a opouštějí budovy při začátku/konci vyučování či školní 

družiny zpravidla sami.  

7) V co nejkratším čase po příchodu do budovy a do školní jídelny si každý důkladně 20 až 30 

sekund umyje ruce teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě provede dezinfekci rukou. 

Následně pak dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole, zejména po použití 

toalety.  

8) Prostředky k dezinfekci rukou jsou k dispozici u vstupů do obou budov školy, tělocvičně, jídelně, 

v každé učebně, oddělení, kabinetě a WC. 

9) Každý žák udržuje svěřenou šatní skříňku v čistotě a dbá o dodržování pořádku ve třídě, na WC a 

ve všech prostorách, ve kterých se pohybuje.  

10) Zájmové kroužky a aktivity jsou organizovány pokud možno v rámci jednoho ročníku.  

11) Ve školní jídelně vydávají zaměstnanci každému strávníkovi oběd na podnosu, k tomu příbor a 

nápoj. Jsou stanoveny časy příchodů jednotlivých tříd na oběd. Při čekání na oběd je třeba 

dodržovat odstupy a nezdržovat se na schodišti před jídelnou. 

12) Při nenadálé nevolnosti se žák obrátí na jakéhokoli zaměstnance školy, který bude postupovat 

dle vydaných pokynů. V případě, že žák bude vykazovat příznaky onemocnění covid-19, bude 

umístěn do izolace (při péči o nemocného nebo podezřelého z nákazy se použijí ochranné osobní 

pomůcky). Zákonný zástupce žáka o tomto podezření z nemoci bude ihned informován a je 

povinen si své dítě bezodkladně vyzvednout a telefonicky kontaktovat praktického lékaře dítěte, 

který rozhodne o dalším postupu. 

V Uherském Hradišti  dne 01.09.2020 

Mgr. Milan Melichárek 
ředitel školy 


		2020-09-01T20:29:00+0200
	Mgr. Milan Melichárek




